
 

                                          平成３１年  ３月１３日  

 

 会   員  殿  

 

 

                              （一社）東京都トラック協会城東支部  

                  支    部    長    浅  野  利  幸  

運輸安全委員長     中  村  克  敏  

 

 

城東支部「ベストドライバーコンテスト」の実施について  

 

拝啓   時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。  

  平素は、当支部の運営に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げ

ます。  

  さて、昨年まで東ト協本部において、ドライブレコーダーを活用し、日

常業務中の事業用トラックドライバ―の法令遵守、運転技術や運転姿勢な

どを分析・評価し、安全意識の醸成・業界及びドライバーの地位向上を図

るため実施しておりました「ベストドライバーコンテスト」につきまして、

２０１９年度は当支部主催にて別紙内容募集を行い実施することとなり

ました。  

 つきましては、別紙参加申込書にご記入の上、来る４月５日（金）まで

に城東支部事務局宛  ＦＡＸ（０３－３６９９－７０９８）又はメール  

（ totokyo-jyoto＠ festa.ocn.ne.jp）等にてお申込み下さいますようお願い

申し上げます。  

敬  具 

 

 

 

 

 

 



実施内容 

１．実施期間 

 （１）申込み受付期間：平成３１年 ４月 ５日（金）まで 

 （２）競技期間   ：平成３１年 ４月１０日（水）～４月２４日（水） 

 

２．募集車両数（車両区分は別紙をご参照下さい） 

 （１）小型 １０両 

 （２）中型 １０両 

 （３）大型  ５両 

 （４）トレーラ５両（セット） 

 ※応募は原則として１会員につき１両とさせて頂きます。 

 ※応募が上記車両数に達した場合、その時点で締め切りさせて頂きます。 

 

３．実施内容 

（１）支部貸与のドライブレコーダーを使い、上記競技期間中の同一ドライバーに 

よる実運送合計７時間以上のデータを記録して頂きます。  

 （２）この記録をもとに別紙評価表内容により採点の上、順位を決定致します。 

（３）その他詳細は別紙をご参照下さい。 

 

４．結果について 

  評価結果並びに順位等につきましては、競技終了後ご参加頂きました事業者様宛、 

  直接ご連絡致します。又、成績の優秀な方につきましては、後日支部より表彰を 

  予定致しております。 

 

５．その他 

 （１）ドライブレコーダーの貸出は４月９日（火）迄、返却は４月２６日（金） 

迄にお手配下さいますようお願い致します。（競技期間途中で７時間以上 

のデータを記録し終えた場合は速やかにご返却をお願い致します） 

（２）貸与中の機器の取扱い、管理等につきましては会員事業所が責任を持って 

ご対応頂きますようお願い致します。 



別 紙 

 

１．車両区分については下記車種ごとの区分になります 

 （１）小型・・・いすゞエルフ、日野デュトロ、三菱ふそうキャンター、 

         ＵＤトラックス・カゼット等 

 （２）中型・・・いすゞフォワード、日野レンジャー、三菱ふそうファイター、 

         ＵＤトラックス・コンドル等 

 （３）大型・・・いすゞギガ、日野プロフィア、三菱ふそうスーパーグレート 

         ＵＤトラックス・クオン等 

 （４）トレーラ 

 

２．参加資格 

 ・支部会員事業所所属の選任ドライバーであること 

 

３．競技・評価概要 

 （１）同一ドライバーによる実運送であって、競技期間中の運行において、合計 

７時間以上の走行状態を記録する。 

    ※運行途中の休憩や荷扱い等、走行を要しない時間帯については走行時間 

に含まれないため、ドライブレコーダーの電源プラグをシガーソケット 

から抜き、動作を停止させて下さい。尚、走行時間が７時間未満の場合 

は、別添評価表の基準により減点となります。 

 （２）ドライブレコーダーの３６０度方位加速度データのほか、車室内外の画像 

    データを組み合わせ解析ソフトによる評価を行い、加えて評価表の基準に 

より持ち点１００点から加減点評価を致します。 

    ※評価項目：運転操作、運転行動、法令遵守、運転態度、省エネ運転等 

    ※参加ドライバーが平成３１年１月以降に自動車安全運転センターにおいて 

発行されたＳＤカード等の交付を受けている場合、その写しの提出により 

５点を加点致します。 

    ※同点の場合、女性を上位とし、次に若年者を上位とします。 

 



東ト協城東支部宛 ＦＡＸ ０３－３６９９－７０９８ 

         メール totokyo-jyoto＠festa.ocn.ne.jp 

東ト協城東支部「ベストドライバーコンテスト」参加申込書 
 

会員名 

                                    

 

所在地  〒 

                                    

 

電 話             FAX             

 

参加者氏名 （下記承諾書に必ず署名捺印願います） 

 

                                    

 

連絡担当者 

                                    

 

参加車両 （該当車種に〇を付してください） 

☆小型（いすゞエルフ、 日野デュトロ、 三菱ふそうキャンター 

    ＵＤトラックス・カゼット 他） 

☆中型（いすゞフォワード、 日野レンジャー、 三菱ふそうファイター 

     ＵＤトラックス・コンドル 他） 

☆大型（いすゞギガ、 日野プロフィア、 三菱ふそうスーパーグレート 

     ＵＤトラックス・クオン 他） 

☆トレーラ 

 

◎承諾書 

     私は、本事業への参加により（一社）東京都トラック協会城東支部が取得 

    する個人情報を（一社）東京都トラック協会城東支部及び本事業の業務委託 

 先が安全運転・事故防止に関する助言、啓発活動等のために映像記録等を利 

用すること、及び収集した運転情報について勤務先に交通事故防止の資料と 

して提供されることを承諾し、一切の異議申し立てを行いません。 

     平成３１年   月   日 

           参加者氏名（署名捺印）              ㊞ 

 
※平成３１年１月１日以降に自動車安全運転センターから発行されたＳＤカード等 

     がある場合はその写しを添付して下さい。 


